10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°

NO
17
22
23

87
5
2

85
7

11

51

18

77

46
8

PILOTO

LEONARDO NASCIMENTO
CUSTODIO RIBEIRO
JEFFERSON DE SOUZA
ANDERSON MONTIBELLER
GABRIEL CAZELLA
GIULIANO SANTOS
PEDRO HAMES

EDER MELO

FELIPE PAVONI

DEIVID VIDAL

PEDRO NETO
ALEXANDRE SUTTER
MARCELO MELO
HECTOR BERNARDES
AMILTON MARCONDES

48 BRUNO FILOMENO

99

ANDRE DAUER

18° [JEF WILL BUENO
GRID DE LARGADA DEFINIDO PELO RESULTADO DA ETAPA ANTERIOR

POS PILOTO

10
20
30
4°
50
6°
70

RAFAEL DEMMER
WILL BUENO
JEFERSON RAMOS
BRENO AUGUSTO
LEONARDO FRANK
ARI BAPTISTA
ANDRE DAUER

POLE POSITON: RAFAEL DEMMER

EQUIPE

LIGIER
BENETTON
LEYTON-HOUSE
ARROWS
COPERSUCAR
BRABHAM
LOTUS

JORDAN
BRAWN GP
LEYTON-HOUSE
TYRREL

LIGIER

JORDAN

BRAWN GP
BRABHAM
ARROWS
LOTUS
COPERSUCAR

DIFERENCA
21 VOLTAS
+29.53
+30.45
+39.85
+1 VOLTA
+1 VOLTA
+3 VOLTAS

DIFERENCA
25 VOLTAS
+1 VOLTA
+1 VOLTA
+1 VOLTA
+1 VOLTA
+1 VOLTA
+1 VOLTA
+1 VOLTA
+2 VOLTAS
+2 VOLTAS
+2 VOLTAS
+2 VOLTAS
+2 VOLTAS
+2 VOLTAS
+3 VOLTAS
+3 VOLTAS
+4 VOLTAS
+4 VOLTAS

M. VOLTA
47.49
48.65
48.95
48.14
50.01
49.51
48.17

M. VOLTA

47.29
47.48
48.45
46.93
48.92
48.03
48.25
48.47
48.65
50.26
49.49
50.30
50.60
48.48
49.09
50.50
48.91
48.28




