

## COPA BOTEQUIM GP KART 2017 (SÉRIE OURO) - ETAPA 3 (21/05)

POS	Nº	PILOTO	EQUIPE	DIFERENÇA	M. VOLTA	GRID
1º	17	LEONARDO NASCIMENTO	LIGIER	25 VOLTAS	47.29	9º
2º	22	CUSTÓDIO RIBEIRO	BENETTON	+1 VOLTA	47.48	18º
3º	23	JEFFERSON DE SOUZA	LEYTON-HOUSE	+1 VOLTA	48.45	16º
4º	1	ANDERSON MONTIBELLER	ARROWS	+1 VOLTA	46.93	17º
5º	87	GABRIEL CAZELLA	COPERSUCAR	+1 VOLTA	48.92	6º
6º	5	GIULIANO SANTOS	BRABHAM	+1 VOLTA	48.03	13º
7º	2	PEDRO HAMES	LOTUS	+1 VOLTA	48.25	10º
8º	85	EDER MELO	JORDAN	+1 VOLTA	48.47	5º
9º	7	FELIPE PAVONI	BRAWN GP	+2 VOLTAS	48.65	15º
10º	11	DEIVID VIDAL	LEYTON-HOUSE	+2 VOLTAS	50.26	2º
11º	51	PEDRO NETO	TYRREL	+2 VOLTAS	49.49	1º
12º	18	ALEXANDRE SUTTER	LIGIER	+2 VOLTAS	50.30	7º
13º	77	MARCELO MELO	JORDAN	+2 VOLTAS	50.60	8º
14º	46	HECTOR BERNARDES	BRAWN GP	+2 VOLTAS	48.48	4º
15º	8	AMILTON MARCONDES	BRABHAM	+3 VOLTAS	49.09	14º
16º	14	BRUNO FILOMENO	ARROWS	+3 VOLTAS	50.50	3º
17º	99	ANDRÉ DAUER	LOTUS	+4 VOLTAS	48.91	11º
18º	16	WILL BUENO	COPERSUCAR	+4 VOLTAS	48.28	12º

GRID DE LARGADA DEFINIDO PELO RESULTADO DA ETAPA ANTERIOR

## COPA BOTEQUIM GP KART 2017 (SÉRIE PRATA) - ETAPA 1 (21/05)

POS	PILOTO	DIFERENÇA	M. VOLTA
1º	RAFAEL DEMMER	21 VOLTAS	47.49
2º	WILL BUENO	+29.53	48.65
3º	JEFERSON RAMOS	+30.45	48.95
4º	BRENO AUGUSTO	+39.85	48.14
5º	LEONARDO FRANK	+1 VOLTA	50.01
6º	ARI BAPTISTA	+1 VOLTA	49.51
7º	ANDRÉ DAUER	+3 VOLTAS	48.17

POLE POSITION: RAFAEL DEMMER